janeiro de 2025, com efeitos a partir de 1º de setembro de 2025, e de mais 2% (dois por cento) sobre os 
salários vigentes em 1º de janeiro de 2025, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026. 

Parágrafo primeiro. Os empregados que perceberem salários a partir de R$ 7.809,49 (sete mil, oitocentos 
e nove reais e quarenta e nove centavos) terão seus salários acrescidos de, no mínimo, R$ 433,86 
(quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos), a partir de 1º de setembro de 2025; e de mais 
R$ 144,62 (cento e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos), a partir de 1º de janeiro de 2026. 

Parágrafo primeiro.Em virtude da vigência retroativa deste Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho, as 
diferenças salariais referentes ao mês de setembro de 2025 deverão ser pagas juntamente com os salários